
RMlC83500V - A53A939 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013677 - 17/11/2025 - I - U

U SRL-AZIC)
Ufficio Scolastico Regionale

Ministero dell 'Istruzione e delMerito - Ufficio Scolastico Regionaleper il Lazio
ISTITUTO COMPRENSIVO «Fontanile Anagnino»

Scuola ad Indirizzo Musicale
Via del Fontanile Anagnino, 123 - 00118 ROMA - RMIC83500V

Tel. 067900151 - 0679896252 Distretto 180 C.F.80231390586 -Codice Univoco:UFDD7C
e-mail: RMIC83500V@istruzione.it - PEC: RMIC83500V@pec.istruzione.it

Sito Istituto: w ww.icfontanileanagnino.edu.it

Determina affidamento diretto ai sensi dell'art. 50. comma 1. lett. b. del b. Lgs.
36/2023 per acquisto libri per corsi extracurriculari

CIG: B9177AC7E4

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante "Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il D.l. 28 agosto 2018, n.129, recante "Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.l comma 143 della
Legge 13 luglio 2015, n.107";
VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici;
PRESO ATTO che, in osservanza dell'Art. 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, questa
amministrazione ha individuato nella Dirigente scolastica Silvia Cuzzoli, il soggetto idoneo a
ricoprire l'incarico di RUP per l'affidamento in oggetto in quanto, avendo competenze
professionali adeguate rispetto all'incarico in questione, soddisfa i requisiti richiesti
dall'allegato 1.2 del medesimo decreto;
DATO ATTO che, dato l'importo del presente affidamento (inferiore ad € 140.000,00), per
lo stesso non vi è l'obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di
beni e servizi di cui all'art. 37 del D.lgs. n. 36/2023;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art.58 del Dlgs n.36/2023, l'appalto, peraltro già
accessibile alle microimprese, piccole e medie dato l'importo non rilevante, non èsuddivisibile
i lotti aggiudicabili separatamente in quanto il servizio richiesto èper sua natura unico e non
utilmente separabile;

VISTO l'art. 45, comma 2, lett. a), e l'art. 46, D.l. n.129/2018;
VISTO il vigente Regolamento dell Ente che disciplina le modalità di acquisto di lavori, servizi
e forniture;
VISTO che per i servizi assicurativi oggetto di contratto non sono attive convenzioni sulla
piattaforma Consip;

PRESO ATTO che la società "Loescher" per conto di "Zanichelli editore SPA" con sede
in via Irnerio, 34 40126 Bologna CF/P.Iva 04284651207, ha presentato una proposta di

fornitura di beni rispondente a quanto richiesto da questo Istituto Scolastico nell'ambito
della citata istruttoria

VISTO II disposto degli articoli 49 e 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 in materia di

RMIC83500V - A53A939 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013677 - 17/11/2025 - I - U



RMlC83500V - A53A939 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013677 - 17/11/2025 - I - U
applicazione del principio di rotazione ed eventuali deroghe;

TENUTO CONTO che l'Istituto scolastico ha richiesto la dichiarazione di assenza di cause
di esclusione ai sensi degli Artt. 94, 95 e 98 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, necessarie per
l'esecuzione delle prestazioni contrattuali e si riserva di verificare la veridicità delle
dichiarazioni prestate:
PRESO ATTO chet ai sensi dell'Art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266,

questa Amministrazione ha acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) riportato in

oggetto;

DETERMINA

Di affidare il servizio in oggetto, all'operatore economico - Società Loecher spa

per conto della società "Zanichelli editore SPA" con sede in via Irnerio, 34
40126 Bologna CF/P.1va 04284651207", per l'importo di euro 1.286,95 (IVA
esclusa), relativo all'acquisto di libri per i corsi extracurriculari, restando inteso

che l'efficacia del presente provvedimento è subordinata all'esito positivo delle

verifiche in ordine all'assenza, in capo all'affidatario, delle cause di esclusione di cui

agli Artt. 94, 95 e 98 del D. Lgs. 36/2023, nonché alla comprova dell'effettivo
possesso dei requisiti speciali dichiarati, e al rispetto dell'obbligo di tracciabilità dei

flussi finanziari ai sensi delle Legge n.136/2010;

II presente provvedimento saràpubblicato sul sito internet dell'Istituto Scolastico ai sensi

della normativa sulla trasparenza, nella sezione "Amministrazione Trasparente".

IL DIRIG NTE SCOLASTICO
il ia Cuz oli

RMIC83500V - A53A939 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013677 - 17/11/2025 - I - U


